

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA MINASA BAJI  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
4.1.	Pendapatan Asli Desa	7.500.000,00	
4.2.	Pendapatan Transfer	1.812.379.000,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.819.879.000,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
5.1.	Belanja Pegawai	399.480.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	475.863.316,00	
5.3.	Belanja Modal	950.749.000,00	
5.4.	Belanja Tidak Terduga	5.000.000,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>1.831.092.316,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(11.213.316,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	11.213.316,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	11.213.316,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>11.213.316,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

UMAR BAKKARA,S.IP

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA MINASA BAJI  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
	4.1.	Pendapatan Asli Desa	7.500.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer	1.812.379.000,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.819.879.000,00</b>	
	<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1</b>		<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u></b>	<b>671.080.000,00</b>	
<b>1.1.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>	<b>624.780.000,00</b>	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	285.000.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	285.000.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	155.500.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	155.500.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	60.480.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	60.480.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar , Listrik dll)	5.000.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	64.800.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	64.800.000,00	
<b>1.2.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>	<b>11.350.000,00</b>	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	8.750.000,00	ADD
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	8.750.000,00	
1.2.02		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	2.600.000,00	ADD
1.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.600.000,00	
<b>1.4.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>34.950.000,00</b>	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	7.500.000,00	PAD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.500.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	4.050.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.050.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	4.050.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.050.000,00	
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	19.350.000,00	ADD
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	19.350.000,00	
<b>2</b>		<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u></b>	<b><u>1.056.212.316,00</u></b>	
<b>2.1.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>213.400.000,00</b>	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	53.400.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	53.400.000,00	
2.1.06		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	150.000.000,00	DDS
2.1.06	5.3.	Belanja Modal	150.000.000,00	
2.1.10		Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi	10.000.000,00	DDS
2.1.10	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
<b>2.2.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>110.513.316,00</b>	
2.2.01		Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, I B, dsb)	45.000.000,00	DDS
2.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	45.000.000,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs Bumil, Lamsia, Insentif)	4.729.015,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.729.015,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kar Kesehatan dll)	10.784.301,00	ADD, DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.784.301,00	
2.2.09		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **	50.000.000,00	DDS
2.2.09	5.3.	Belanja Modal	50.000.000,00	
<b>2.3.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>707.299.000,00</b>	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	70.000.000,00	ADD
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	70.000.000,00	
2.3.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)	150.000.000,00	DDS
2.3.11	5.3.	Belanja Modal	150.000.000,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	300.000.000,00	DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	300.000.000,00	
2.3.13		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)	130.908.000,00	DDS
2.3.13	5.3.	Belanja Modal	130.908.000,00	
2.3.15		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan Dipilih)	56.391.000,00	ADD
2.3.15	5.3.	Belanja Modal	56.391.000,00	
<b>2.4.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>	<b>25.000.000,00</b>	
2.4.01		Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layal Huni GAKIN	25.000.000,00	DDS
2.4.01	5.3.	Belanja Modal	25.000.000,00	
<b>3</b>		<b><u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u></b>	<b><u>54.200.000,00</u></b>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
<b>3.1.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>	<b>14.200.000,00</b>	
3.1.01		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa	7.200.000,00	ADD
3.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.200.000,00	
3.1.07		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Perlindungan Masy.	7.000.000,00	ADD
3.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.000.000,00	
<b>3.2.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>	<b>10.000.000,00</b>	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU' RI, Raya Keagamaan dll)	10.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
<b>3.3.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>	<b>15.000.000,00</b>	
3.3.01		Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Ke /Kab/Kota	10.000.000,00	ADD
3.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	5.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
<b>3.4.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>	<b>15.000.000,00</b>	
3.4.03		Pembinaan PKK	15.000.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
<b>4</b>		<b><u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u></b>	<b><u>44.600.000,00</u></b>	
<b>4.1.</b>		<b>Sub Bidang Kelautan dan Perikanan</b>	<b>9.700.000,00</b>	
4.1.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat M lik Desa	9.700.000,00	DDS
4.1.03	5.3.	Belanja Modal	9.700.000,00	
<b>4.2.</b>		<b>Sub Bidang Pertanian dan Peternakan</b>	<b>15.000.000,00</b>	
4.2.05		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pete nakan	15.000.000,00	DDS
4.2.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
<b>4.3.</b>		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa</b>	<b>13.900.000,00</b>	
4.3.01		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	7.500.000,00	ADD
4.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.500.000,00	
4.3.02		Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa	6.400.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.400.000,00	
<b>4.4.</b>		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>	<b>6.000.000,00</b>	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	6.000.000,00	DDS
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
<b>5</b>		<b><u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u></b>	<b><u>5.000.000,00</u></b>	
<b>5.3.</b>		<b>Sub Bidang Keadaan Mendesak</b>	<b>5.000.000,00</b>	
5.3.01		Penanganan Keadaan Mendesak	5.000.000,00	DDS
5.3.01	5.4.	Belanja Tidak Terduga	5.000.000,00	
<b>JUMLAH BELANJA</b>			<b>1.831.092.316,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
		<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(11.213.316,00)</b>	
	<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
	6.1.	Penerimaan Pembiayaan	11.213.316,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>11.213.316,00</b>	
		<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

UMAR BAKKARA,S.IP

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA MINASA BAJI  
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	<b>PENDAPATAN</b>				
	4.1.	Pendapatan Asli Desa			<b>7.500.000,00</b>	
	4.1.1.	Hasil Usaha Desa			7.500.000,00	
	4.1.1.01	Bagi Hasil BUMDes			7.500.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer			<b>1.812.379.000,00</b>	
	4.2.1.	Dana Desa			954.308.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			954.308.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			858.071.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			858.071.000,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>			<b>1.819.879.000,00</b>	
	5.	<b>BELANJA</b>				
<b>01</b>		<b>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</b>			<b>671.080.000,00</b>	
<b>01.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>			<b>624.780.000,00</b>	
<b>1.01.01.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>	12	OB	<b>54.000.000,00</b>	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>54.000.000,00</b>	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.02.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>	12	OB	<b>285.000.000,00</b>	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>285.000.000,00</b>	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			285.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			273.000.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.04.</b>		<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)</b>	12	OB	<b>155.500.000,00</b>	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>155.500.000,00</b>	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			101.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			48.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			2.700.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			5.400.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			900.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			11.400.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.02	Belanja Jasa Langganan Air Bersih			2.400.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	
<b>1.01.05.</b>		<b>Penyediaan Tunjangan BPD</b>	12	OB	<b>60.480.000,00</b>	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>60.480.000,00</b>	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			60.480.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			60.480.000,00	
<b>1.01.06.</b>		<b>Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)</b>	12	OB	<b>5.000.000,00</b>	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.700.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00	
1.01.06.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.300.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.700.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			600.000,00	
<b>1.01.07.</b>		<b>Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW</b>	12	OB	<b>64.800.000,00</b>	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>64.800.000,00</b>	
1.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			64.800.000,00	
1.01.07.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			64.800.000,00	
<b>01.02.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>			<b>11.350.000,00</b>	
<b>1.02.01.</b>		<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>	1	LS	<b>8.750.000,00</b>	ADD
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>8.750.000,00</b>	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			8.750.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			7.500.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			1.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.06	Belanja Modal Peralatan Alat Ukur			250.000,00	
<b>1.02.02.</b>		<b>Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa</b>	1	Paket	<b>2.600.000,00</b>	ADD
1.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>2.600.000,00</b>	
1.02.02.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			2.600.000,00	



KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.02.	5.2.6.01	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			1.000.000,00	
1.02.02.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			600.000,00	
1.02.02.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.000.000,00	
<b>01.04.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>			<b>34.950.000,00</b>	
<b>1.04.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)</b>	1	Keg	<b>7.500.000,00</b>	PAD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>7.500.000,00</b>	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.175.000,00	
1.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			325.000,00	
<b>1.04.03.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)</b>	1	Dokumen	<b>4.050.000,00</b>	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.050.000,00</b>	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.000.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00	
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.050.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
<b>1.04.04.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)</b>	1	Dokumen	<b>4.050.000,00</b>	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.050.000,00</b>	
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.000.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00	
1.04.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.050.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.04.08.</b>		<b>Pengembangan Sistem Informasi Desa</b>	1	Keg	<b>19.350.000,00</b>	ADD
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>19.350.000,00</b>	
1.04.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.900.000,00	
1.04.08.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00	
1.04.08.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00	
1.04.08.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00	
1.04.08.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00	
1.04.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			16.450.000,00	
1.04.08.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
1.04.08.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.400.000,00	
1.04.08.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			12.000.000,00	
<b>02</b>		<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</b>			<b>1.056.212.316,00</b>	
<b>02.01.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>			<b>213.400.000,00</b>	
<b>02.01.01</b>		<b>Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)</b>	12	OB	<b>53.400.000,00</b>	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>53.400.000,00</b>	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			53.400.000,00	
02.01.01	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			50.400.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00	
<b>2.01.06.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga</b>	12	OB	<b>150.000.000,00</b>	DDS
2.01.06.	5.3.	Belanja Modal			<b>150.000.000,00</b>	
2.01.06.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			150.000.000,00	
2.01.06.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00	
2.01.06.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			146.800.000,00	
<b>2.01.10.</b>		<b>Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi</b>	12	Bulan	<b>10.000.000,00</b>	DDS
2.01.10.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>	
2.01.10.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.01.10.	5.2.7.04	Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin			10.000.000,00	
<b>02.02.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>			<b>110.513.316,00</b>	
<b>2.02.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)</b>	12	OB	<b>45.000.000,00</b>	DDS
2.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>45.000.000,00</b>	
2.02.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			45.000.000,00	
2.02.01.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			45.000.000,00	
<b>2.02.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)</b>	1	Paket	<b>4.729.015,00</b>	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.729.015,00</b>	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.729.015,00	
2.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.729.015,00	
<b>2.02.03.</b>		<b>Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)</b>	12	OB	<b>10.784.301,00</b>	ADD, DDS
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.784.301,00</b>	
2.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.984.301,00	
2.02.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			284.301,00	
2.02.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00	
2.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.150.000,00	
2.02.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00	
2.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.800.000,00	
2.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			4.800.000,00	
2.02.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00	
<b>2.02.09.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **</b>	1	TAHUN	<b>50.000.000,00</b>	DDS
2.02.09.	5.3.	Belanja Modal			<b>50.000.000,00</b>	
2.02.09.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			50.000.000,00	
2.02.09.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00	
2.02.09.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			47.800.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>02.03.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>			<b>707.299.000,00</b>	
<b>2.03.10.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa</b>	1	TAHUN	<b>70.000.000,00</b>	ADD
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			<b>70.000.000,00</b>	
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			70.000.000,00	
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00	
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			67.800.000,00	
<b>2.03.11.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)</b>	1	TAHUN	<b>150.000.000,00</b>	DDS
2.03.11.	5.3.	Belanja Modal			<b>150.000.000,00</b>	
2.03.11.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			150.000.000,00	
2.03.11.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.900.000,00	
2.03.11.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			146.100.000,00	
<b>2.03.12.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)</b>	1	TAHUN	<b>300.000.000,00</b>	DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			<b>300.000.000,00</b>	
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			300.000.000,00	
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			6.600.000,00	
2.03.12.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			293.400.000,00	
<b>2.03.13.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)</b>	1	TAHUN	<b>130.908.000,00</b>	DDS
2.03.13.	5.3.	Belanja Modal			<b>130.908.000,00</b>	
2.03.13.	5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			130.908.000,00	
2.03.13.	5.3.6.01	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			6.400.000,00	
2.03.13.	5.3.6.03	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			124.508.000,00	
<b>2.03.15.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih)</b>	1	TAHUN	<b>56.391.000,00</b>	ADD
2.03.15.	5.3.	Belanja Modal			<b>56.391.000,00</b>	
2.03.15.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			56.391.000,00	
2.03.15.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA	
1	2		VOLUME	SATUAN			4
2.03.15.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			53.191.000,00		
<b>02.04.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>			<b>25.000.000,00</b>		
<b>2.04.01.</b>		<b>Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN</b>	1	TAHUN	<b>25.000.000,00</b>	DDS	
2.04.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>25.000.000,00</b>		
2.04.01.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			25.000.000,00		
2.04.01.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00		
2.04.01.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			22.800.000,00		
<b>03</b>		<b>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</b>			<b>54.200.000,00</b>		
<b>03.01.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>			<b>14.200.000,00</b>		
<b>3.01.01.</b>		<b>Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa</b>	12	OB	<b>7.200.000,00</b>	ADD	
3.01.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>7.200.000,00</b>		
3.01.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.200.000,00		
3.01.01.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			7.200.000,00		
<b>3.01.07.</b>		<b>Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum &amp; Pelindungan Masy.</b>	12	OB	<b>7.000.000,00</b>	ADD	
3.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>7.000.000,00</b>		
3.01.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.550.000,00		
3.01.07.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00		
3.01.07.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00		
3.01.07.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00		
3.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.450.000,00		
3.01.07.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00		
3.01.07.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.400.000,00		
<b>03.02.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>			<b>10.000.000,00</b>		
<b>3.02.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)</b>	1	TAHUN	<b>10.000.000,00</b>	ADD	
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>		

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
3.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
<b>03.03.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>			<b>15.000.000,00</b>	
<b>3.03.01.</b>		<b>Pengiriman Kontingen Kepemudaan &amp; Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota</b>	1	TAHUN	<b>10.000.000,00</b>	ADD
3.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>	
3.03.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
3.03.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00	
3.03.01.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00	
<b>3.03.06.</b>		<b>Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa</b>	1	TAHUN	<b>5.000.000,00</b>	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
3.03.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.600.000,00	
3.03.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			400.000,00	
3.03.06.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00	
3.03.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00	
3.03.06.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00	
3.03.06.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00	
3.03.06.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.400.000,00	
<b>03.04.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>			<b>15.000.000,00</b>	
<b>3.04.03.</b>		<b>Pembinaan PKK</b>	1	TAHUN	<b>15.000.000,00</b>	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>15.000.000,00</b>	
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00	
3.04.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			15.000.000,00	
<b>04</b>		<b>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</b>			<b>44.600.000,00</b>	
<b>04.01.</b>		<b>Sub Bidang Kelautan dan Perikanan</b>			<b>9.700.000,00</b>	
<b>4.01.03.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa</b>	1	Paket	<b>9.700.000,00</b>	DDS
4.01.03.	5.3.	Belanja Modal			<b>9.700.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.01.03.	5.3.8.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi			9.700.000,00	
4.01.03.	5.3.8.03	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			9.700.000,00	
<b>04.02.</b>		<b>Sub Bidang Pertanian dan Peternakan</b>			<b>15.000.000,00</b>	
<b>4.02.05.</b>		<b>Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan</b>	1	Keg	<b>15.000.000,00</b>	DDS
4.02.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>15.000.000,00</b>	
4.02.05.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.600.000,00	
4.02.05.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00	
4.02.05.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00	
4.02.05.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00	
4.02.05.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00	
4.02.05.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			9.700.000,00	
4.02.05.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00	
4.02.05.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.400.000,00	
<b>04.03.</b>		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa</b>			<b>13.900.000,00</b>	
<b>4.03.01.</b>		<b>Peningkatan Kapasitas Kepala Desa</b>	1	LS	<b>7.500.000,00</b>	ADD
4.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>7.500.000,00</b>	
4.03.01.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			7.500.000,00	
4.03.01.	5.2.3.03	Belanja Kursus Pelatihan			7.500.000,00	
<b>4.03.02.</b>		<b>Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa</b>	1	LS	<b>6.400.000,00</b>	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>6.400.000,00</b>	
4.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.950.000,00	
4.03.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
4.03.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00	
4.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00	
4.03.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.450.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.03.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
4.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.400.000,00	
<b>04.04.</b>		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>			<b>6.000.000,00</b>	
<b>4.04.01.</b>		<b>Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan</b>	1	LS	<b>6.000.000,00</b>	DDS
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>6.000.000,00</b>	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.600.000,00	
4.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
4.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00	
4.04.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.400.000,00	
4.04.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.400.000,00	
4.04.01.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00	
<b>05</b>		<b>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA</b>			<b>5.000.000,00</b>	
<b>05.03.</b>		<b>Sub Bidang Keadaan Mendesak</b>			<b>5.000.000,00</b>	
<b>5.03.01.</b>		<b>Penanganan Keadaan Mendesak</b>	1	LS	<b>5.000.000,00</b>	DDS
5.03.01.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			<b>5.000.000,00</b>	
5.03.01.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00	
5.03.01.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>			<b>1.831.092.316,00</b>	
		<b>SURPLUS DEFISIT</b>			<b>(11.213.316,00)</b>	
6.		<b>PEMBIAYAAN</b>				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			<b>11.213.316,00</b>	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			11.213.316,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			11.213.316,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>			<b>11.213.316,00</b>	



KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2021  
KEPALA DESA

UMAR BAKKARA,S.IP

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>54.000.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>54.000.000,00</i></b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA	ADD	12 OB	3.500.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. TUNJANGAN KEPALA DESA	ADD	12 OB	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>54.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		RIMA ALFIANTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN PERANGKAT DESA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>285.000.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>285.000.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			273.000.000,00
	01. PENGHASILAN TETAP SEKERTARIS DESA NON PN ADD	12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. PENGHASILAN TETAP KAUUR 2 ORANG ADD	24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	03. PENGHASILAN TETAP KASIH 2 ORANG ADD	24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	04. PENGHASILAN TETAP KADUS 6 ORANG ADD	72 OB	2.050.000,00	147.600.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. TUNJANGAN SEKERTARIS NON PNS ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. TUNJANGAN KAUUR KEUANGAN ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>285.000.000,00</b>

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>UMAR BAKKARA,S.IP</b>	<b>NURHAYATI</b>	<b>RIMA ALFIANTI</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSEDIA NYA OPRASIONAL PEMERINTAH DESA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>155.500.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>30.500.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. BELANJA ATK DAN BENDA POS ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. BELANJA PERLENGKAPAN ALAT RUMAH TANGGA ADD	1 LS	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. BELANJA CETAK DAN PENGGANDAAN ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. BELANJA BARANG KONSUMSI ADD	1 Ls	6.500.000,00	6.500.000,00
	02. MAKAN MINUM PERANGKAT DESA ADD	1 Ls	3.500.000,00	3.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00
	01. PDH ADD	8 Pasang	500.000,00	4.000.000,00
	02. Baju Putih ADD	8 Lembar	150.000,00	1.200.000,00
	03. Baju Batik ADD	12 Lembar	150.000,00	1.800.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>101.600.000,00</b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00
	01. Keamanan ADD	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
	02. Kebersihan ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00
	01. Staf Kasi dan Kaur ADD	24 OB	950.000,00	22.800.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Penanggungjawab ADD	4 Trw	750.000,00	3.000.000,00
	02. Ketua ADD	4 Trw	500.000,00	2.000.000,00
	03. Sekretaris ADD	4 Trw	450.000,00	1.800.000,00
	04. Anggota ADD	12 Trw	400.000,00	4.800.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			48.000.000,00
	01. Imam Desa ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	02. Imam Dusun ADD	72 OB	250.000,00	18.000.000,00
	03. Imam Desa ADD	132 OB	200.000,00	26.400.000,00
5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00
	01. Operator Profil ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
	02. Operator Siskeudes ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>12.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			3.000.000,00
	01. Kabupaten ADD	30 OH	100.000,00	3.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**

**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)				2.700.000,00
	01. Luar Kabupaten	ADD	9 OH	300.000,00	2.700.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi				5.400.000,00
	01. Luar Propinsi	ADD	9 OH	600.000,00	5.400.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan				900.000,00
	01. Dalam Kecamatan	ADD	18 OH	50.000,00	900.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>				<b>11.400.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
	01. Langganan Listrik	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih				2.400.000,00
	01. Air bersih	ADD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				6.000.000,00
	01. jasa Internet	ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>155.500.000,00</b>
	<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
	<b>UMAR BAKKARA,S.IP</b>	<b>NURHAYATI</b>		<b>HERUL.SE</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA TUNJANGAN BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>60.480.000,00</b>
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>60.480.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			60.480.000,00
	01. TERBAYARNYA TUNJANGAN JABATAN KETUA BPI ADD	12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. TERBAYARNYA TUNJANGAN WAKIL KETUA BPD ADD	12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. TERBAYARNYA TUNJANGAN SEKRETARIS BPD ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. TERBAYARNYA TUNJANGAN KETUA BIDANG BPD ADD	24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	05. TERBAYARNYA TUNJANGAN ANGOTA BIDANG BPI ADD	48 OB	480.000,00	23.040.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>60.480.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	RIMA ALFIANTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSEDIANYA TUNJJANGAN OPRASIONAL BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.700.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			600.000,00
	01. ATK	ADD	1 Paket	600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Makan	ADD	40 Dos	1.000.000,00
	02. Snack	ADD	80 Dos	800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Paket	300.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>2.300.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.700.000,00
	01. Kabupaten	ADD	17 OH	1.700.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			600.000,00
	01. Kecamatan	ADD	12 OH	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		HERUL.SE

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA INTENSIF

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>64.800.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>64.800.000,00</i>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			64.800.000,00
	01. BELANJA BANTUAN INTENSIF RT ADD	216 OB	300.000,00	64.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>64.800.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	RIMA ALFIANTI



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGGARANYA KEGIATAN SARANA DAN PRASARANA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>8.750.000,00</b>
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>			<i>8.750.000,00</i>
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			7.500.000,00
	01. Komputer	ADD	1 Unit	7.500.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			1.000.000,00
	01. Lemari	ADD	1 Unit	1.000.000,00
5.3.2.06.	Belanja Modal Peralatan Alat Ukur			250.000,00
	01. Meter	ADD	1 Buah	250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.750.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		HATIJA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Bulan  
**Output/Keluaran** : Trepeliharanya aset desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>2.600.000,00</b>
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>2.600.000,00</b>
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			1.000.000,00
	01. Mesin Potong Rumput	ADD	1 Unit	1.000.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			600.000,00
	01. Motor	ADD	6 Kali	100.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.000.000,00
	01. Laptop	ADD	1 Kali	500.000,00
	02. Printer	ADD	1 Kali	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.600.000,00</b>

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>UMAR BAKKARA,S.IP</b>	<b>NURHAYATI</b>	<b>HATIJA</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Musdes

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.500.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>7.500.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.175.000,00
	01. Makan dan Snack	PAD	205 Dos	7.175.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			325.000,00
	01. Spandul	PAD	1 Paket	325.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.500.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		HATIJA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersusunya RKP Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.050.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Penggandaan	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Makan dan Snack	ADD	40 Dos	1.400.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.050.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota	ADD	2 OK	700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.050.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		RIMA ALFIANTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Adanya Dokumen APBDesa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.050.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Penggandaan	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Makan dan Snack	ADD	40 Dos	1.400.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.050.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota	ADD	2 OK	700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.050.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

UMAR BAKKARA,S.IP

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

NURHAYATI

DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HATIJA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Adaniya Sistem Informasi Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>19.350.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.900.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. ATK	ADD	1 Paket	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Penggandaan	ADD	1 Paket	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Makan dan Snack	ADD	50 Dos	1.750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk	ADD	3 Meter	150.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>16.450.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota	ADD	2 OK	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.400.000,00
	01. Narasumber	ADD	3 OK	2.400.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas/Pendata			12.000.000,00
	01. Honor Pendata	ADD	1.200 KK	12.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>19.350.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

UMAR BAKKARA,S.IP

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

NURHAYATI

DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HATIJA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA HONOR INSENTIF GURU MENGAJI DAN PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>53.400.000,00</b>
<u>2.01.01</u>	<u>01 Insentif Guru TPA/Mengaji</u>			<u>50.400.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>50.400.000,00</b>
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			50.400.000,00
	01. Insentif guru mengaji DDS	252 OK	200.000,00	50.400.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Insentif Guru PAUD</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00
	01. Insentif Guru PAUD DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>53.400.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	RIMA ALFIANTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>150.000.000,00</b>
<u>2.01.06</u>	<u>01 Pembangunan PAUD</u>			<u>150.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>150.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			146.800.000,00
	01. Bahan, Upah DDS	1 Paket	146.800.000,00	146.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>150.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		RIMA ALFIANTI



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.10. Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya beasiswa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
<u>2.01.10</u>	<u>01 Pemberian beasiswa berprestasi</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.7.04.	Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin			10.000.000,00
	01. Beasiswa Berprestasi DDS	10 Org	1.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	HATIJA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA INSENTIF KADER POSYANDU

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>45.000.000,00</b>
<u>2.02.01</u>	<u>01 Insentif kader Posyandu</u>			<u>45.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>45.000.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			45.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu DDS	180 OK	250.000,00	45.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>45.000.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>UMAR BAKKARA,S.IP</b>		<b>NURHAYATI</b>		<b>RIMA ALFIANTI</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : terselenggaranya keg posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.729.015,00</b>
<u>2.02.02</u>	<u>01 Pemberian makanan tambahan</u>			<u>4.729.015,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.729.015,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.729.015,00
	01. Makan minum DDS	1 Paket	4.729.015,00	4.729.015,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.729.015,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		MUHAMMAD ALIF

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PENYULUHAN DAN PELATIHAN BIDANG KESEHATAN

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>10.784.301,00</b>
<b><u>2.02.03</u></b>	<b><u>01 Kegiatan Pelatihan Kader Posyandu</u></b>			<b><u>4.300.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.900.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Makan dan Snack DDS	50 OK	35.000,00	1.750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk DDS	3 Meter	50.000,00	150.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.400.000,00
	01. Narasumber DDS	3 OK	800.000,00	2.400.000,00
<b><u>2.02.03</u></b>	<b><u>02 Sosialisasi bahaya narkoba dan penyakit menular</u></b>			<b><u>6.484.301,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.084.301,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			284.301,00
	01. ATK ADD	1 Paket	284.301,00	284.301,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan ADD	1 Paket	250.000,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Makan dan Snack ADD	40 Dos	35.000,00	1.400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk ADD	3 Meter	50.000,00	150.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.400.000,00
	01. Narasumber ADD	3 OK	800.000,00	2.400.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00
	01. Transport ADD	40 OK	50.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.784.301,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**UMAR BAKKARA,S.IP**

Telah Diverifikasi  
**SEKERTARIS DESA**

**NURHAYATI**

**DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**RIMA ALFIANTI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD \*\*  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>50.000.000,00</b>
<u>2.02.09</u>	<u>01 <i>Pembangunan Posyandu</i></u>			<u>50.000.000,00</u>
5.3.4.	<i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i>			<i>50.000.000,00</i>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			47.800.000,00
	01. Bahan, Upah DDS	1 OK	47.800.000,00	47.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>50.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		HERUL.SE

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN JALAN DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>70.000.000,00</b>
<u>2.03.10</u>	<u>01 Jalan Setapak Pattene Dalam</u>			<u>70.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>70.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana ADD	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			67.800.000,00
	01. Bahan, Upah ADD	1 Paket	67.800.000,00	67.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>70.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	RIMA ALFIANTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA Pengerasan JALAN DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>150.000.000,00</b>
<u>2.03.11</u>	<u>01 Jalan Paving Block Mannuruki Dalam</u>			<u>100.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>100.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			97.800.000,00
	01. Bahan, Upah DDS	1 Paket	97.800.000,00	97.800.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>02 Pembangunan Jalan Paving Block Depan Cs 2 Sege-segeri</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>50.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.700.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			48.300.000,00
	01. Bahan, Upah DDS	1 paket	48.300.000,00	48.300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>150.000.000,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	HERUL.SE	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN JALAN USAHA TANI

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>300.000.000,00</b>
<u>2.03.12</u>	<u>01 Lanjutan Jalan Tani Sege-segeri Luar</u>			<u>100.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>100.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			97.800.000,00
	01. Bahan, Upah DDS	1 Paket	97.800.000,00	97.800.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>02 Jalan Tani Bonto Sungguh</u>			<u>100.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>100.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			97.800.000,00
	01. Bahan, Upah DDS	1 Paket	97.800.000,00	97.800.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>03 Jalan Tani Allu Timur</u>			<u>100.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>100.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			97.800.000,00
	01. Bahan, upah DDS	1 Paket	97.800.000,00	97.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>300.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		HERUL.SE



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN JEMBATAN DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>130.908.000,00</b>
<u>2.03.13</u>	<u>01 Pembangunan Jembatan Sege-segeri Rt 02</u>			<u>55.908.000,00</u>
5.3.6.	<b>Belanja Modal Jembatan</b>			<b>55.908.000,00</b>
5.3.6.01.	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			52.708.000,00
	01. Bahan, upah DDS	1 Paket	52.708.000,00	52.708.000,00
<u>2.03.13</u>	<u>02 'Pembangunan Jembatan Tani Tamtate Luar</u>			<u>75.000.000,00</u>
5.3.6.	<b>Belanja Modal Jembatan</b>			<b>75.000.000,00</b>
5.3.6.01.	Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			71.800.000,00
	01. Bahan, upah DDS	1 Paket	71.800.000,00	71.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>130.908.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		HERUL.SE

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN POSLUDES

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>56.391.000,00</b>
<u>2.03.15</u>	<u>01 Pembangunan POSLUDES tingkat Desa</u>			<u>56.391.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>56.391.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Ketua ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggita ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana ADD	1 OK	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			53.191.000,00
	01. Bahan, upah ADD	1 Paket	53.191.000,00	53.191.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>56.391.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	RIMA ALFIANTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN RUMAH TIDAK LAYAK HUNI

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>25.000.000,00</b>
<u>2.04.01</u>	<u>01 Bedah Rumah</u>			<u>25.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>25.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			22.800.000,00
	01. Bahan, upah DDS	1 Paket	22.800.000,00	22.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>25.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	HERUL.SE

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.01. Pengadaan/ Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA HONOR LINMAS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.200.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>7.200.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			7.200.000,00
	01. Honor Linmas	144 OK	50.000,00	7.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.200.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	RIMA ALFIANTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA SOSIALISASI KEPADA MASYARAKAT

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>7.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.550.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00
	01. Makan dan Snack	ADD	60 Dos	2.100.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk	ADD	3 Mtr	150.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.450.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota	ADD	2 OK	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.400.000,00
	01. Narasumber	ADD	3 OK	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.000.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>UMAR BAKKARA,S.IP</b>		<b>NURHAYATI</b>		<b>HATIJA</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGGARANYA KEGIATAN KEBUDAYAAN DAN KEAGAMAAN

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
<u>3.02.03</u>	<u>01 Kegiatan Hut Kemerdekaan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Makan dan snack	ADD	1 Paket	5.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Kegiatan Kesenian Adat</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Makan dan Snack	ADD	1 Paket	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**UMAR BAKKARA,S.IP**

Telah Diverifikasi  
**SEKERTARIS DESA**

**NURHAYATI**

**DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**HATIJA**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGGARANYA KEGIATAN KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Makan dan minum	ADD	1 Paket	5.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Perlengkapan olahraga	ADD	1 Paket	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		MUHAMMAD ALIF

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGGARANYA KEGIATAN KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.600.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			400.000,00
	01. ATK	ADD	1 Paket	400.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Penggandaan	ADD	1 Paket	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Makan dan Snack	ADD	50 Dos	1.750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk	ADD	3 Mtr	150.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.400.000,00
	01. Narasumber	ADD	3 OK	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		MUHAMMAD ALIF



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGGARANYA KEGIATAN KELEMBAGAAN MASYARAKAT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>15.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			15.000.000,00
	01. Perlengkapan PKK	1 Paket	15.000.000,00	15.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	HATIJA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan  
**Kegiatan** : 4.1.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbagunnya keramba

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.700.000,00</b>
<u>4.01.03</u>	<u>01 Pelatihan keramba air tawar</u>			<u>9.700.000,00</u>
5.3.8.	<b>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</b>			<b>9.700.000,00</b>
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			9.700.000,00
	01. Bahan, Alat DDS	1 Paket	9.700.000,00	9.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.700.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP		NURHAYATI		HATIJA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGARANYA KEGIATAN PERTANIAN DAN PETERNAKAN

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>15.000.000,00</b>
<b>4.02.05</b>	<b>01 Pelatihan Keolompok Tani</b>			<b>15.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>12.600.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. ATK DDS	1 Paket	500.000,00	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Penggandaan DDS	1 Paket	500.000,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Makan dan Snack DDS	50 Dos	35.000,00	1.750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk DDS	3 Mtr	50.000,00	150.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			9.700.000,00
	01. Perlengkapan pelatihan DDS	1 Paket	9.700.000,00	9.700.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.400.000,00
	01. Narasumber DDS	3 OK	800.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.000.000,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	HATIJA	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PENINGKATAN KAPASITA KEPALA DESA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.500.000,00</b>
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>7.500.000,00</i>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			7.500.000,00
	01. Study banding	1 Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
	ADD			
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.500.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	HERUL.SE

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>6.400.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.950.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK	ADD	1 Paket	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Penggandaan	ADD	1 Paket	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Makan dan Snack	ADD	40 Dos	1.400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk	ADD	3 Mtr	150.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.450.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota	ADD	2 OK	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.400.000,00
	01. Narasumber	ADD	3 OK	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.400.000,00</b>
	<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
	<b>UMAR BAKKARA,S.IP</b>	<b>NURHAYATI</b>	<b>HERUL.SE</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELANGARANYA KEGIATAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.000.000,00</b>
<u>4.04.01</u>	<u>01 Pelatihan wirausaha bagi IRT</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.600.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK DDS	1 Paket	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Makan dan Snack DDS	40 Dos	35.000,00	1.400.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.400.000,00
	01. Narasumber DDS	3 OK	800.000,00	2.400.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00
	01. Transport DDS	40 OK	50.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	HATIJA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA MINASA BAJI KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
**Kegiatan** : 5.3.01. Penanganan Keadaan Mendesak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGARANYA PENANGANAN KEADAAN MENDESAK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<u>5.03.01</u>	<u>01 Bantuan Bencana</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00
	01. Bantuan Bencana	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	<b>DUSUN SEGE SEGERI, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
UMAR BAKKARA,S.IP	NURHAYATI	MUHAMMAD ALIF